
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ALESSANDRO ARAUJO DE SOUZA D C B D C C D D C D A A C D D C C D C B C A 4,5 

9201 - EF - INT CAIO COSTA DAS DORES C D C D A C B A B D A B B B D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - INT DAN NASSER SIQUEIRA C D D D C B D A B B C B B B D D A D C A C B 6,8 

9201 - EF - INT DANILO FEITOSA DO CARMO C C A D B B D A B A A B B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - INT ESTER DE SOUSA ALVES D C C D C C B A B D A D B B D D A C C B C B 6,4 

9201 - EF - INT FLAVIO GLORIA SEL JUNIOR C B D D C B D B A A A D D A D D A B C B C B 5,9 

9201 - EF - INT GILSON DE CARVALHO LIMA FILHO C D D D C B D A B D C B B B D D B D C B D B 7,3 

9201 - EF - INT GUILHERME AUGUSTO DA SILVA C C D A C D D A C A A D D B B C C D C B C A 4,5 

9201 - EF - INT GUSTAVO VERAS PACHECO A D C D C B D A B B C B C B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - INT HENRY DE OLIVEIRA BARALE C D A D B B D A B A A B B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT INGRYD YASMIN RODRIGUES DA SILVA D D C D B B D A B D A C B B D C A D C A C B 6,4 

9201 - EF - INT ISABELLA GOMES AMORIM B D C C C B D A A D A B D C C C B D C A D B 4,5 

9201 - EF - INT JOAO GABRIEL DE OLIVEIRA C D A D C B D A B D C D B A D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - INT KAIRO CARVALHO LOPES C D D D B D B A B A B D D B D D C D B B C B 5,5 

9201 - EF - INT KETELLYN AMANDA DA SILVA SOUSA C D C D C B D A B D A A B B D C A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT LUÃ EURICO LIMA MORAES C D A D B D D A B D A B B B D D A D C C D B 7,3 

9201 - EF - INT LUIS ESTEVÃO SOUSA FERREIRA C A B D C B D B B B C C A B A A C A C A B D 3,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT LUIZA PALMA ALMEIDA MAIA C C A D B B D A B D A D B B D D A D C C C B 7,7 

9201 - EF - INT MARIA CLARA CARDOSO DE LIMA D C D D B C B A B A A D B B D D A D C B D B 5,9 

9201 - EF - INT MARRION KALLEBY AMARAL VARGAS C D D D B C B A B A B C B B D D C D A C D B 4,5 

9201 - EF - INT RAFAEL OLIVEIRA MACHADO D D D D B B D A B D A D B B D D A D C A D B 7,3 

9201 - EF - INT REBECA    OLIVEIRA PIRES D C A D B B D C A A C A B B D D A D C A D B 5,0 

9201 - EF - INT VICTOR EMMANUEL MENDES OLIVEIRA C D A D A B D B B D A D C B D A B D B B C B 7,3 

9201 - EF - INT WELDER CARVALHO PEREIRA C D D D * C B A B A C D A B D D B C B A D D 4,1 

9201 - EF - INT WERIQUE GUSTAVO VIEIRA PACHECO C A C D B C D A C A C D B B D D A D C C C B 5,5 

9202 - EF - INT ADRIELLE MURIEL GABRIEL FEITOSA C D D D A C B A B D A A D B D D A D C B C A 6,4 

9202 - EF - INT ANA CRISTINA DA SILVA CARVALHO B C C D B C D * B A A D C B D D A D C B D B 6,4 

9202 - EF - INT ARTHUR FELIPE DA MOTA MORAIS PINTO C D A D C C D A B D D D B B D C C D C B D B 7,3 

9202 - EF - INT BÁRBARA SENA MARTINS C D A D A B D A B A A C B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - INT CAIO PEREIRA CARDOSO DAIBERT D C C B C C B A B D A D B B D D A C C B C B 5,9 

9202 - EF - INT EMANUEL VICTOR PEREIRA SANTANA C D A D D B D A B A A C B B D D A D C A D B 7,3 

9202 - EF - INT FRANKLIN RIBEIRO DE CARVALHO C D A D D B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,2 

9202 - EF - INT 
ISABELLA CRISTINNA ALVES MARINHO SIQUEIRA 
LOURENCO 

C C A D C D D A B C A D B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - INT KEVEN MATHEUS ALVES BATISTA C D B B A A C A B A C C D D D B A D D B C B 4,1 

9202 - EF - INT MATHEUS FHILIPY SOUSA SILVA C A D B D A B A B A C C B D A C B B C A C A 1,8 

9202 - EF - INT MYLENE ALVES DO PRADO C C C D C B D A B D D D B B D C B D C C D B 6,4 

9202 - EF - INT NAILA YASMIN DOS SANTOS MELO C D D A C D B A C C B A B D D C B A C A C B 3,2 

9202 - EF - INT NICOLE BALBINO TEIXEIRA C B B D D C D D C A A D B B A C A D C C D B 4,5 

9202 - EF - INT NICOLE DE LUCENA DE ALMEIDA C D A D C B D A B D D D B B D D A B C B D C 7,7 

9202 - EF - INT OZIRON ALVES DA SILVA JUNIOR D D A D D B D A C A D D B D D D A D C B C B 6,4 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - INT PABLO VIANA SILVA B D B D A C C A C A D C D B D C A B C A C A 3,2 

9202 - EF - INT THIERRY HENRY SALES C D D D C B D A B D C C B B D D B D C B C B 7,3 

9202 - EF - INT VICTOR EMANUEL OLIVEIRA MOREIRA C _ _ D A B D A B A C D B B D D A D C A C B 6,4 

9202 - EF - INT VINICIUS PEREIRA DE MOURA LUCAS B D A D C C B A B A C D B A D A A D B A C B 5,0 

9202 - EF - INT YURI SILVA GONZAGA VIEIRA C D D C A B D B B A C A B B D C B D C A C A 4,1 

9203 - EF - INT ALBETIZA FERREIRA MOURA C D D D C B D A B C C D B B D D A C C B D B 7,3 

9203 - EF - INT BERNARDO COELHO GUERINO C D A D C B D A B A A B B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - INT BIANCA DA SILVA GARUTTI C A A D A C B B B A A D B A D D A D C B D B 5,9 

9203 - EF - INT EMILIANO LOPES RODRIGUES C A B C B C B B B A A A D D D B A D C A B B 3,6 

9203 - EF - INT FABRICIO DE SOUZA FERREIRA C D A D C C A A A A C D C D D D B D C A C B 5,9 

9203 - EF - INT GABRIEL HENRIQUE DA PAIXAO SILVA C D A D C B D A B A A C B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - INT GABRIEL OLIVEIRA MEDEIROS C D A D C D B A B D B A B B D D A D C B C B 7,3 

9203 - EF - INT GABRIELLE BARROS MURAD C D A D A C B A B A _ D B B D D A D C B D A 6,4 

9203 - EF - INT GEORGE LUCAS PEREIRA CASTRO ARAUJO C C A D A B D A A A A C B A A D A D C A C A 5,0 

9203 - EF - INT ISABELLE KRISTINE DUTRA DA SILVA B D D D C C B A B D A D B B D D A D C C D B 6,8 

9203 - EF - INT JOÃO VICTOR LOPES LEITE C D A C A C D A C D D A A D B A C D B B C B 4,1 

9203 - EF - INT KAROL DE SOUZA FERREIRA C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9203 - EF - INT KAYRA GABRIELY GUIMARÃES DA SILVA D B C D A D B A A A A D C B D D A D B A D D 4,5 

9203 - EF - INT SAMUEL BARRETO GANIME D D B A C A C D B C B D A B C C A C D A C A 2,7 

9203 - EF - INT VINICIUS COSTA LIMA FIRVEDA C D C D C D B A A D A D B B D D B D C B C D 6,4 

9203 - EF - INT YASMIM MOREIRA SOUSA D C B D _ B D A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT ALESSANDRO ARAUJO DE SOUZA C A D B C D A B C A A B C B B D D C A D A B 3,6 

9201 - EF - INT CAIO COSTA DAS DORES C A C B B A B B A C D B C B B C B D C D D B 4,1 

9201 - EF - INT DAN NASSER SIQUEIRA C A A B C C B C D A A B B B A A C D C D C C 3,6 

9201 - EF - INT DANILO FEITOSA DO CARMO C A D B D B A C A A B A B A D C C D C D D D 5,9 

9201 - EF - INT ESTER DE SOUSA ALVES C D D B D C A B A A D C B B D C C C C C D D 5,0 

9201 - EF - INT FLAVIO GLORIA SEL JUNIOR C A A B C D A C C D D A B C C D D A C C D D 4,1 

9201 - EF - INT GILSON DE CARVALHO LIMA FILHO C A D C D D A B D B C C B B A A D D C B A C 4,1 

9201 - EF - INT GUILHERME AUGUSTO DA SILVA D C A B D A C B A B C B C C B A D C B A C D 2,7 

9201 - EF - INT GUSTAVO VERAS PACHECO C A A B C B B C C A B C A A B D C D C D B D 5,5 

9201 - EF - INT HENRY DE OLIVEIRA BARALE C A A B D C A C C B B C A B B A D D A B A D 5,0 

9201 - EF - INT INGRYD YASMIN RODRIGUES DA SILVA C C D D A D A B C A B C A C A A D B A D D B 3,6 

9201 - EF - INT ISABELLA GOMES AMORIM C C B B A C A B C B B C B A B B C A B B B B 3,6 

9201 - EF - INT JOAO GABRIEL DE OLIVEIRA C A D B D C B C A C A C B A A B D D C D C B 5,9 

9201 - EF - INT KAIRO CARVALHO LOPES A A D D B D D A A A C A B A A B C D B C D D 2,7 

9201 - EF - INT KETELLYN AMANDA DA SILVA SOUSA B A A B D A B D C A A A A B D C C D A D C D 3,6 

9201 - EF - INT LUÃ EURICO LIMA MORAES C A A B A A A B C A D B B B A C C B A C B D 2,7 

9201 - EF - INT LUIS ESTEVÃO SOUSA FERREIRA C A A B B A A C D B C B A A C D B C A C D B 4,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT LUIZA PALMA ALMEIDA MAIA C A A B C C B C A A A C C A D A C D C D B B 4,5 

9201 - EF - INT MARIA CLARA CARDOSO DE LIMA C A B B D C B D C A A B A B D A C D C B D B 3,6 

9201 - EF - INT MARRION KALLEBY AMARAL VARGAS C A D B B A A D A C B C C C B D D C C D C A 5,5 

9201 - EF - INT RAFAEL OLIVEIRA MACHADO B B D C A A B D A A C B B * C A D D A D C D 3,2 

9201 - EF - INT REBECA    OLIVEIRA PIRES C A B B C D A D B A A C C A A A B B A D A A 3,6 

9201 - EF - INT VICTOR EMMANUEL MENDES OLIVEIRA D A A B C B A A B A C D B A D A B D B B C B 3,2 

9201 - EF - INT WELDER CARVALHO PEREIRA A A D C B B B A A C C A B B D A D C A B D B 1,4 

9201 - EF - INT WERIQUE GUSTAVO VIEIRA PACHECO C C A D B C B C A A A C B B A A C C A B B D 2,3 

9202 - EF - INT ADRIELLE MURIEL GABRIEL FEITOSA C A D B D C B C B A A C B B D B C D C D B D 5,0 

9202 - EF - INT ANA CRISTINA DA SILVA CARVALHO C A A B B D C C A D C C C B B A B A C C B D 4,1 

9202 - EF - INT 
ARTHUR FELIPE DA MOTA MORAIS 
PINTO 

C A B B B A B B D D A C C D A A D D A B C B 3,6 

9202 - EF - INT BÁRBARA SENA MARTINS C A B D C D B C C D B B C A D A C D A D B B 3,2 

9202 - EF - INT CAIO PEREIRA CARDOSO DAIBERT C D D B D C A B A A D C B A C C C D C D A B 6,4 

9202 - EF - INT EMANUEL VICTOR PEREIRA SANTANA C C D C D A A C B B B B A B D D C D C B B D 4,5 

9202 - EF - INT FRANKLIN RIBEIRO DE CARVALHO C A D B A C B A A A C C B A D C D B C D B C 4,5 

9202 - EF - INT 
ISABELLA CRISTINNA ALVES MARINHO 
SIQUEIRA LOURENCO 

C A D B B D B D D A C C B A C C D D A D A D 4,5 

9202 - EF - INT KEVEN MATHEUS ALVES BATISTA B C A A C C C D B B A D B C A A B D D B A A 1,4 

9202 - EF - INT MATHEUS FHILIPY SOUSA SILVA A B D D A A C D B B A D C B C A C D B B D A 1,4 

9202 - EF - INT MYLENE ALVES DO PRADO C B D C B D A C B A C C D A B D D C C B A D 3,6 

9202 - EF - INT NAILA YASMIN DOS SANTOS MELO D B B B C B A C C B C B C C B B C B B B B D 1,4 

9202 - EF - INT NICOLE BALBINO TEIXEIRA C A A C B B A C B C D B C A B A D C A B B C 1,8 

9202 - EF - INT NICOLE DE LUCENA DE ALMEIDA C A C D B D A B C A C C C B A C C D B C C D 3,6 

9202 - EF - INT OZIRON ALVES DA SILVA JUNIOR C A C A D B A B B A B B B B B A B C B D A D 4,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - INT PABLO VIANA SILVA A C A B C C B C C A D B C A B A D C B D A D 2,3 

9202 - EF - INT THIERRY HENRY SALES C A A B B B A B D B A C D A D D D D A C A D 4,5 

9202 - EF - INT VICTOR EMANUEL OLIVEIRA MOREIRA C A D B C C B B C A C B B C B D C B B C A C 3,2 

9202 - EF - INT VINICIUS PEREIRA DE MOURA LUCAS B A A B B C A A B C A A C C C A A C B B B B 2,3 

9202 - EF - INT YURI SILVA GONZAGA VIEIRA A A A D A C A B A A D B B D D A D D A D A D 3,6 

9203 - EF - INT ALBETIZA FERREIRA MOURA C A D C A B B C A C A A A B D B D D A B A C 2,7 

9203 - EF - INT BERNARDO COELHO GUERINO C A D B D D A C B B B C B B A B D A C B B B 4,1 

9203 - EF - INT BIANCA DA SILVA GARUTTI A D D B D A A C D C C B B B B D D B A C C D 3,2 

9203 - EF - INT EMILIANO LOPES RODRIGUES C B C B C C B B A A B B C A B A D B A D A B 3,6 

9203 - EF - INT FABRICIO DE SOUZA FERREIRA C A B B D B C C B C D C D C B A B C A B C D 3,6 

9203 - EF - INT GABRIEL HENRIQUE DA PAIXAO SILVA C A D B D C B C C A A C B B D C B D D C D D 4,5 

9203 - EF - INT GABRIEL OLIVEIRA MEDEIROS A D B B C C A B A C D B A A C C C D A D D D 5,0 

9203 - EF - INT GABRIELLE BARROS MURAD C A D B A B B C A C B C A B B D C C A D C B 5,0 

9203 - EF - INT 
GEORGE LUCAS PEREIRA CASTRO 
ARAUJO 

C A A D B A B B C B D A B A A A C A B B B D 2,3 

9203 - EF - INT ISABELLE KRISTINE DUTRA DA SILVA C C A B A A B C B C D B A D D D C D A D B D 3,2 

9203 - EF - INT JOÃO VICTOR LOPES LEITE C B D A D C B B D A C A C A C D B C A C A C 4,1 

9203 - EF - INT KAROL DE SOUZA FERREIRA C A D C A A C D C A B C B C D A B D A D D C 3,6 

9203 - EF - INT KAYRA GABRIELY GUIMARÃES DA SILVA C D C A B B A D C C D C A A C A D A B D B B 3,2 

9203 - EF - INT SAMUEL BARRETO GANIME A A C D B C A B A B B B C D A A B C B A A D 3,6 

9203 - EF - INT VINICIUS COSTA LIMA FIRVEDA C A A D A D B C C B B C B B D A D C A B C D 2,7 

9203 - EF - INT YASMIM MOREIRA SOUSA C A D B A C A C D A D C C B C A D A C A A D 4,5 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


